СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТАРОСИНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Краснослободского МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
вторая сессия
РЕШЕНИЕ
от «30» декабря 2021г.

                        №8
с.Старое Синдрово
О прогнозе социально-экономического развития
Старосиндровского сельского поселения
Краснослободского муниципального района

на 2022 год и  плановый период 2023 и  2024 годов
          Рассмотрев основные показатели прогноза социально–экономического развития Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

 Совет депутатов Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района РЕШИЛ:

 1.Доклад  главы  Старосиндровского сельского поселения  Фомкиной Е.Н..«О прогнозе социально-экономического развития Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» принять к сведению.

 2.Предложить администрации Старосиндровского сельского поселения  Краснослободского муниципального района, руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения, считать важнейшей задачей выполнение прогноза социально-экономического развития на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов,  как основу  повышения жизненного уровня населения сельского поселения.

 3. Считать основные показатели прогноза социально-экономического развития Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов (приложение №1) основой для формирования бюджетов на 2022 года и  плановый период 2023-2024 годов.

  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в  местной  газете «Старосиндровский вестник».

Глава Старосиндровского сельского поселения

Краснослободского муниципального района                                  Е.Н.Фомкина

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Старосиндровского сельского поселения

№ __ от  __ ______20__ года

    Прогноз социально-экономического развития  Старосиндровского

    Сельского поселения Краснослободского муниципального района

                                             Республики Мордовия

                 На 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	       Показатели

	2022 год
	  2023 год
	  2024 год

	Товарооборот   (тыс.руб.)
	  46447
	49658
	53142

	Темп роста в % в сопоставимых ценах
	102,5
	102,9
	102,9

	Фонд оплаты труда  (тыс.руб.)
	42194
	45046
	48101

	Номинальная среднемесячная начисленная заработная плата ,   (руб.)
	22396
	23909,8
	25531,3

	Прогноз общей площади введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства  (кв.м.)
	220
	350
	350

	Производство молока от сельхозтоваропроизводителей, тонн
	1540
	1570
	1602

	Производство мяса от сельхозтоваропроизводителей, тонн
	200
	204
	209